
 

  

  

Pag 1 

 

 28 gennaio 2020 

………… O M I S S I S ………….. 
 
5.1. Modifiche al Regolamento del Centro di Servizi della Sapienza per le 
attività ricreative, culturali, artistiche, sociali e dello spettacolo "Sapienza 
CREA – Nuovo Teatro Ateneo" 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 7/20 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria;  

• Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, 
emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012 e successivamente modificato 
con D.R. n. 1549 del 15.05.2019; 

• Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

• Visto il Regolamento-tipo dei Centri di Servizi, emanato con D.R. n. 1018 
del 28.03.2012; 

• Visto il D.R. n. 1299 del 29.05.2017, con il quale è stato istituito, a 
decorrere dall’1.07.2017, il Centro di servizi della Sapienza per le Attività 
Ricreative, Culturali, Artistiche, Sociali e dello Spettacolo “Sapienza 
CREA - Nuovo Teatro Ateneo” ed emanato il relativo Regolamento; 

• Visto l’estratto del verbale del Consiglio Direttivo del Centro di servizi 
della Sapienza per le Attività Ricreative, Culturali, Artistiche e dello 
Spettacolo “Sapienza CREA - Nuovo Teatro Ateneo” del 2.12.2019, 
trasmesso dal Direttore del Centro con nota prot. n. 110956 del 
12.12.2019; 

• Esaminate le proposte di modifica dell’art. 7, comma 4 e dell’art. 8, 
comma 7 del Regolamento del Centro di servizi della Sapienza per le 
Attività Ricreative, Culturali, Artistiche, Sociali e dello Spettacolo 
“Sapienza CREA - Nuovo Teatro Ateneo”; 

• Vista la delibera n. 1 del 16.01.2020 con la quale il Senato Accademico 
ha approvato le modifiche dell’art. 7, comma 4 e dell’art. 8, comma 7 del 
Regolamento del Centro di servizi della Sapienza per le Attività 
Ricreative, Culturali, Artistiche, Sociali e dello Spettacolo “Sapienza 
CREA - Nuovo Teatro Ateneo” 

• Presenti n. 10, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Altezza, Taormina, Benincasa e Lodise 

 
DELIBERA 

 
di approvare le modifiche del Regolamento del Centro di servizi della 
Sapienza per le Attività Ricreative, Culturali, Artistiche, Sociali e dello 



 

  

  

Pag 2 

 

 28 gennaio 2020 

Spettacolo “Sapienza CREA - Nuovo Teatro Ateneo”, per effetto delle quali 
l’art. 7, comma 4 e l’art. 8, comma 7, sono così riformulati: 

Art. 7, comma 4 
“Il Consiglio Direttivo coordina le attività del Centro; ne approva le linee di 
indirizzo, proposte dal Direttore sentito il Comitato di Indirizzo; trasmette le 
linee di indirizzo all’Amministrazione centrale per la loro definizione in sede 
di programmazione generale ai fini della redazione del Piano della 
Performance e dei relativi indirizzi e obiettivi strategici e operativi; decide 
sui progetti e le iniziative presentati dalla comunità accademica, sugli 
eventi da sostenere e sulla relativa programmazione, nel rispetto delle linee 
programmatiche formulate dal Comitato di Indirizzo per la progettazione e 
la gestione di attività culturali, artistiche, sociali e dello spettacolo”.  

Art. 8, comma 7 
“In particolare il Comitato:  
a) formula le linee programmatiche e di indirizzo delle strategie della 

Sapienza per la pianificazione, la progettazione, la programmazione, la 
promozione, lo sviluppo e la gestione di attività di alta rilevanza 
istituzionale, ricreative, culturali, artistiche, sociali e dello spettacolo, 
nonché per la produzione e la realizzazione di eventi e iniziative in tali 
ambiti;  

b) esprime parere nell’ambito della procedura di approvazione del 
Regolamento recante i criteri per l’autorizzazione all’utilizzo dei locali 
attribuiti al Centro, del Teatro nonché degli altri locali destinati alle 
attività di alta rilevanza istituzionale, ricreative, culturali, artistiche, 
sociali e dello spettacolo di proprietà della Sapienza Università di Roma, 
come individuati dal Consiglio di Amministrazione della Sapienza;  

c) esprime parere nell’ambito della procedura di approvazione delle linee di 
indirizzo delle attività del Centro e nella procedura di proposta del budget 
annuale e triennale del Centro”.  
 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


